

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度山陰西部地域道路概略検討他業務
履行場所	山陰西部国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山陰西部国道事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23876740020004	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 4年12月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	318 日間 自 令和 5年 4月18日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 5年 4月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 5年 4月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和5年度山陰西部地域道路概略検討他業務				業 種 項 目	設計業務 道路概略検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路概略検討		式	1		9,313,700			
道路概略検討		式	1		9,313,700			
計画準備		式	1		325,400			
計画準備		式	1		325,400			内 1 号
整備方針検討資料作成		式	1		4,000,100			
意見聴取結果の整理		式	1		860,300			内 2 号
対応方針案の検討・評価		式	1		405,600			内 3 号
協議資料作成(委員会資料の作成)		式	1		2,328,600			内 4 号

設計内訳書

業務名	令和5年度山陰西部地域道路概略検討他業務				業 種 項 目	設計業務 道路概略検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
協議資料作成(関係機関協議資料の作成)		式	1		405,600			内 5 号
アンケート調査		式	1		4,988,200			
企画立案		式	1		311,300			内 6 号
調査票作成		式	1		409,600			内 7 号
対象地域及び対象者の設定		式	1		144,100			内 8 号
新聞広告作成		式	1		144,100			内 9 号
ポスター・投函箱作成		式	1		242,900			内 10 号
郵便局への申請・持込		式	1		230,700			内 11 号

設計内訳書

業務名	令和5年度山陰西部地域道路概略検討他業務				業 種 項 目	設計業務 道路概略検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
常設施設への持込・回収		式	1		201,600			内 12 号
WEB調査運用		式	1		1,071,100			内 13 号
ヒアリング調査		式	1		1,293,200			内 14 号
回収結果整理		式	1		939,600			内 15 号
道路設計		式	1		10,590,048			
道路設計		式	1		10,590,048			
道路概略修正設計		式	1		9,527,948			
道路概略修正設計(B)		(km) 式	(25) 1		9,527,948			内 16 号

設計内訳書

業務名	令和5年度山陰西部地域道路概略検討他業務				業 種 項 目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1, 062, 100			
報告書作成		式	1		1, 062, 100			内 17 号
共通		式	1		688, 410			
共通（設計業務）		式	1		688, 410			
打合せ等		式	1		569, 450			
打合せ		式	1		569, 450			内 18 号
公開成果品作成		式	1		118, 960			
公開成果品作成		業務	1		118, 960			内 19 号

設計内訳書

業務名	令和5年度山陰西部地域道路概略検討他業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		4,965,453			
直接経費		式	1		4,965,453			
旅費交通費		式	1		128,553			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		128,553			内 20 号
電子成果品作成費		式	1		221,000			
電子成果品作成費		式	1		221,000			内 21 号
アンケート調査		式	1		4,615,900			
アンケート票等印刷費		式	1		2,670,000			内 22 号

設計内訳書

業務名	令和5年度山陰西部地域道路概略検討他業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
山陰道アンケート票配布・回収費		式	1		1, 945, 900			内 23 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		25, 557, 611			
その他原価		式	1		10, 988, 274			
一般管理費等		式	1		19, 674, 115			
業務価格		式	1		56, 220, 000			
消費税相当額		式	1		5, 622, 000			
業務委託料		式	1		61, 842, 000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		325, 400	内 24 号
計						325, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	意見聴取結果の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	意見聴取結果の整理		式	1		860, 300	内 25 号
計						860, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	対応方針案の検討・評価						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対応方針案の検討・評価		式	1		405, 600	内 26 号
計						405, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	協議資料作成(委員会資料の作成)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	協議資料作成(委員会資料の作成)		式	1		2, 328, 600	内 27 号
計						2, 328, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	協議資料作成(関係機関協議資料の作成)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	協議資料作成(関係機関協議資料の作成)		式	1		405, 600	内 28 号
計						405, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	企画立案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	企画立案		式	1		311, 300	内 29 号
計						311, 300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	調査票作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査票作成		式	1		409, 600	内 30 号
計						409, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	対象地域及び対象者の設定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象地域及び対象者の設定		式	1		144, 100	内 31 号
計						144, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	新聞広告作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	新聞広告作成		式	1		144, 100	内 32 号
計						144, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	ポスター・投函箱作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ポスター・投函箱作成		式	1		242, 900	内 33 号
計						242, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	郵便局への申請・持込						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	郵便局への申請・持込		式	1		230, 700	内 34 号
計						230, 700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	常設施設への持込・回収						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	常設施設への持込・回収		式	1		201, 600	内 35 号
計						201, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	WEB調査運用						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	WEB調査運用		式	1		1, 071, 100	内 36 号
計						1, 071, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	ヒアリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ヒアリング調査		式	1		1, 293, 200	内 37 号
計						1, 293, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	回収結果整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	回収結果整理		式	1		939, 600	内 38 号
計						939, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

内 16 号	道路概略修正設計(B)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		km	25	57,827.88	1,445,697	単 1 号
	現地踏査		km	25	23,430.68	585,767	単 2 号
	路線選定及び主要構造物計画		km	25	71,884.28	1,797,107	単 3 号
	設計図作成		km	25	68,207.96	1,705,199	単 4 号
	概算工事費算出		km	25	72,018.92	1,800,473	単 5 号
	照査		km	25	24,824.2	620,605	単 6 号
	報告書作成		km	25	62,924	1,573,100	単 7 号
計						9,527,948	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1, 062, 100	内 39 号
計						1, 062, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569, 450	内 40 号
計						569, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118, 960	内 41 号
計						118, 960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20, 405, 338	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		128, 553	直人費×0. 0063
計						128, 553	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20, 405, 338	
	電子成果品作成費		式	1		221, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)^0. 38 (千円未満切り捨て)
計						221, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	アンケート票等印刷費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	住民用アンケート印刷費		票	23, 300	80	1, 864, 000	単 8 号
	事業所用アンケート印刷費		票	1, 300	170	221, 000	単 9 号
	道路利用者用アンケート印刷費		票	2, 500	230	575, 000	単 10 号
	ポスター印刷費		枚	100	100	10, 000	単 11 号
計						2, 670, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023. 04
歩掛適用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	山陰道アンケート票配布・回収費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	郵送費用(住民用)		票	23, 300	38	885, 400	単 12 号
	郵送費用(事業所用)		票	1, 300	85	110, 500	単 13 号
	回収費用		票	5, 000	90	450, 000	単 14 号
	事務所アンケート対象者リスト購入		式	1		500, 000	内 42 号
計						1, 945, 900	